
 

Diário Oficial do Legislativo 
Divulgação de Atos Oficiais, Processuais e Administrativos do Poder Legislativo de Guaratuba (Lei 1.724 de 05/12/17) 

Edição Digitalizada nº 204 - Guaratuba, 14 de dezembro de 2021 - Ano IV Pág. 01 
 

PORTARIA 458 

CÁTIA REGINA SILVANO – Presidente da Câmara Municipal de Guaratuba, Estado do  Paraná, 
usando de suas atribuições regimentais, e de conformidade com a Legislação vigente, RESOLVE: 

 

CONCEDER, período de férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, no período 
de 10 de Janeiro de 2022 à 08 de Fevereiro de 2022. 

 

ANDREA ALEXANDRE DE SOUZA ASSESSOR PARLAMENTAR II 

RICHARDSON KALEU ANTUNES ASSESSOR PARLAMENTAR I 

JAIME BATISTA VIEIRA ASSESSOR PARLAMENTAR I 

PALOMA NASCIMENTO DA ROSA ASSESSOR PARLAMENTAR II 

SALIM TANEL MASSAUD KARAM ASSESSOR DE GABINETE PARLAMENTAR 

JESUS RODRIGUES DE MELO ASSESSOR PARLAMENTAR II 

MAURICIO BISS MIRANDA ASSESSOR PARLAMENTAR I 

GILCIMERI REGIANE DE ALBUQUERQUE DOS 
SANTOS 

ASSESSOR PARLAMENTAR I 

RAFAEL LUIZ LOPES ASSESSOR DE GABINETE PARLAMENTAR 

LUIZ OTAVIO MONOSTIER FILHO ASSESSOR PARLAMENTAR II 

MAICON PONCHIROLLI ASSESSOR PARLAMENTAR I 

SILVIO DA VEIGA AGOSTINHO ASSESSOR PARLAMENTAR II 

VANESSA DO ROCIO DA ROSA ASSESSOR PARLAMENTAR I 

CLAUDIO NEITZEL ASSESSOR PARLAMENTAR I 

SUELI ANA PRESTES ASSESSOR PARLAMENTAR II 

CLARIDINA TOBLER ARAUJO ASSESSOR PARLAMENTAR II 

WILLIAM JOSE DE OLIVEIRA SOUZA ASSESSOR PARLAMENTAR I 

ALCIDIA MELLO TEMOTEO ASSESSOR EXECUTIVO DA PRESIDÊNCIA 

ARTUR MARIANO ASSESSOR ESPECIAL DA PRESIDÊNCIA 

BRUNA LETICIA MARGARIDA DOS SANTOS LADA ASSESSOR JURÍDICO DA PRESIDÊNCIA 

CESAR SEZEFREDO CORREIA ASSESSOR DE GABINETE PARLAMENTAR 

GUSTAVO CARVALHO DE AQUINO ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO 

JEHU MAGALHAES DE OLIVEIRA ASSESSOR ESPECIAL DA PRESIDÊNCIA 

JESSICA CLARINDA SILVEIRA ASSESSOR PARLAMENTAR II 

VALMIR VEIGA POLUCENO CHEFE SETOR MANUTENÇÃO, SERVIÇOS GERAIS 

WALMOR JOSE DO VALLE DIRETOR LEGISLATIVO 

FABIOLA HORTENCIO DA COSTA NOGUEIRA ASSESSOR PARLAMENTAR I 

GABRIELA BORBA LUZ ASSESSOR PARLAMENTAR II 

NUBIA MARAMA ANTOCHEVIS MACHADO PEREIRA ASSESSOR DE GABINETE PARLAMENTAR 

ALCIDES TIMOTEO TAVARES ASSESSOR PARLAMENTAR II 

HERICK RAMOS GIOVANNETTI ASSESSOR DE GABINETE PARLAMENTAR 

VALMIR CABRAL JUNIOR ASSESSOR PARLAMENTAR I 

CAROLINA MARCHIORI SOARES CHEFE DE GABINETE DA VICE-PRESIDÊNCIA 

ELISANGELA MIRANDA COSTA ASSESSOR PARLAMENTAR I 

LEONARDO TEODOLMIRO DUARTE ASSESSOR DE GABINETE PARLAMENTAR 

 

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE. 

https://www.camaraguaratuba.pr.gov.br/portarias/4778-portaria-397.html


 

Diário Oficial do Legislativo 
Divulgação de Atos Oficiais, Processuais e Administrativos do Poder Legislativo de Guaratuba (Lei 1.724 de 05/12/17) 

Edição Digitalizada nº 204 - Guaratuba, 14 de dezembro de 2021 - Ano IV Pág. 02 

 

 

Câmara Municipal de Guaratuba, 13 de Dezembro de 2021.                           
 

 

CÁTIA REGINA SILVANO 

Presidente 

_________________________________________ 

 

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 

A Presidente da Câmara Municipal de Guaratuba, Estado do Paraná, usando de suas 

atribuições regimentais, e tendo em vista o disposto no art. 183 do Regimento Interno da Câmara 

Municipal, NOTIFICA os herdeiros do  ex-Prefeito Municipal de Guaratuba, Senhor Miguel Jamur  para 

a Sessão Plenária a ser realizada no dia 20 de Dezembro de 2021, com inicio as 18,00 horas, para 

deliberação do Projeto de Decreto Legislativo exarado pela Comissão de Finanças e Orçamento e 

consequente julgamento da Prestação de Contas do Poder Executivo de Guaratuba, com referência 

ao Processo nº 117497/09- Acordão de Parecer Prévio n° 230/18- Segunda  Câmara do Tribunal de 

Contas do Estado do Paraná, relativo ao exercício financeiro de 2008, e na oportunidade, apresentar, 

querendo, sua defesa escrita ou oral.  

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE. 

Guaratuba, 14 de Dezembro  de 2021. 

 

CATIA REGINA SILVANO 

Presidente 

 

 
 

Expediente: 
Mesa Diretora: 

Catia Regina Silvano - Presidente 
Alaor de Oliveira Miranda – Vice-Presidente 
Fabiano Cecilio da Silva – 1° Secretário 
Paulo Eder de Araújo– 2º Secretário 
 

Vereadores: 
 

Ademir da Silva 
Ana Maria Correa da Silva 
Diva Carneiro Magalhaes de Oliveira 
Edna Aparecida Oliveira de Castro Vaca 
Felipe Huning de Carvalho  
Itamar Cidral da Silveira Junior 
Juliano da Rosa de Paula 
Maria da Silva Batista 
Ricardo de Borba 
 

Câmara Municipal de Guaratuba – Paraná - Rua Carlos Mafra, 494 Centro - CEP 83280-000 

 


